



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep.
0030 OSLO

Deres ref
08/694 TM

Oslo, 15. september 2008

Evaluering av de etiske retningslinjene for Statens Pensjonsfond - Utland Høringssvar fra Norges Astma- og Allergiforbund

Kontaktperson: prosjektkoordinator Britt Inger Skaanes: 23 35 35 18 / brittis@naaf.no

Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) har gått igjennom høringsnotatet "Evaluering av de etiske retningslinjene for Statens Pensjonsfond – Utland", og ønsker med dette å komme med våre merknader.

Da Stortinget i 2004 diskuterte Petroleumsfondets Etiske retningslinjer fremmet Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet og Kystpartiet forslag om at tobakksindustrien skulle utelukkes fra Petroleumsfondets investeringer gjennom negativ filtrering av alle tobakksprodusenter. Forslaget fikk imidlertid ikke flertall på Stortinget den gang.

For NAAF er arbeidet mot tobakksrøyk et sentralt arbeidsfelt. Helseskadene som følge av røyking er mange, alvorlige og godt dokumentert. Astmaforekomstene øker i store deler av verden. Astmaanfall kan utløses av bl.a. tobakksrøyk. Et viktig råd for å forebygge at barn utvikler allergi og senere astma, er at de beskyttes mot passiv røyking. Norge bør ha en forpliktelse til å bidra til forebygging av for tidlig død og lidelse på grunn av tobakksbruk i hele verden.

I høringsnotatet fra Finansdepartementet heter det at departementet ønsker å ha et regelverk som "*på best mulig måte gjenspeiler en overlappende konsensus i befolkningen*" (s. 24). Vi viser her til en Landsomfattende Omnibus, initiert av Tobakksfritt i 2007, der det kom fram at 68% var uenige i at Statens Pensjonsfond –

Utland investerte i tobakksindustrien. Med andre ord kan det konkluderes med at det brede lag av befolkningen er imot at Statens Pensjonsfond – Utland investerer i Tobakksindustrien.

NAAFs konklusjon:


NAAF ønsker at Statens Pensjonsfond – Utland innfører retningslinjer om at investering i selskaper som produserer tobakk utelukkes gjennom negativ filtrering.

For øvrig nevnes at Norges Astma- og Allergiforbund er med i Tobakksfritt. Tobakksfritt er et samarbeidsorgan mellom Den norske legeforening, Den Norske Jordmorforening, Den norske tannlegeforening, Fagforbundet, Kreftforeningen, Landsforeningen for Hjerte- og Lungesyke, Landslaget Mot Tobakkskadene, Nasjonalforeningen for Folkehelsen, Norges Astma- og Allergiforbund, Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite, og Norsk sykepleierforbund. Vi slutter oss derfor selvfølgelig til høringsuttalelsene både fra Tobakksfritt og de øvrige samarbeidsorganisasjonene.

Vennlig hilsen

for Norges Astma- og Allergiforbund


Geir Endregard
generalsekretær


Anne Elisabeth Eriksrud
seksjonsleder